
Administração e Contabilidade Eireii
Avenida Dionisio Leonel Alencar, 4090, sala 30, jangurussu, Fortaleza-CE

-Sr +55 (85) 9.9257-8573 G£ contato@aecassessorias.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

À
Comissão Central de Licitação e Pregoes 
Guaiuba-Ceara
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 05.007/2019 TP

Objeto: CONTRATACAO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA AS 
UNIDADES EXECUTORAS UEX PARA REGULARIZACAO DOS CNPJ'S JUNTO A RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, ACOMPANHAMENTO DE 
CERTIDÕES E DEMAIS ATOS REFERENTES AOS CONSELHOS ESCOLARES DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA.

Prezados Senhores,
Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de 
TOMADA DE PREÇOS N°05.007/2019 TP pelo valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis 
mil reais)
Conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT QTDE DE 
CONSELHOS V. UNIT V.TOTAL

01

ACOMPANHAMENTO MENSAL E 
ENVIO DE DCTF- DECLARAÇÃO DE 
DÉBITOS E CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS 

FEDERAIS

MÊS 07 25 R$
1.300,00

R$
9.100,00

02

ACOMPANHAMENTO MENSAL E 
ENVIO DE GFIP -  GUIA DE 

RECOLHIMENTO DO FGTS E DE 
INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA 

SOCIAL E SEFIP -SISTEM A EMPRESA 
DE RECOLHIMENTO DO FGTS E 
INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA 

SOCIAL

MÊS 07 25 R$
2.000,00

R$
14.000,00

03

ACOMPANHAMENTO ANUAL E 
ENVIO DE DIPJ -  DECLARAÇÃO DE 

INFORMAÇÕES ECONÔMICA-FISCAL 
DA PESSOA JURÍDICA

UNID 01 25 R$
4.500,00

R$
4.500,00

04

ACOMPANHAMENTO MENSAL E 
ENVIO DE DIRF -  DECLARAÇÃO DE 
IMPOSTOS DE RENDA RETIDO NA 

FONTE

UNID 07 25 R$
1.200,00

R$
8.400,00



Adm inistração e Contabilidade Ei reli
Avenida Dionisio Leonel Alencar, 4090, sala 30, jangurussu, Fortaleza-CE

+55 [85) 9.9257-8573 r  contato@aecassessorias.com.br

O prazo de vigência do contrato será de 07 (sete) meses a contar da assinatura do 
contrato, podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal n9 8.666/93, alterada e:/ 
consolidada.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar 
o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse 
fim o Sr. Jose Adailton Nascimento Chagas Júnior, Carteira de Identidade n°. 024045/0- 
2 expedida em 22/10/2018 Órgão Expedidor CRC/CE e CPF n° 896.408.023-87 como 
representante legal desta empresa

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias, a 
contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições 
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza, Ceara, em 22 de agosto de 2019.

CPF N9896.408.023-87
A&C Administração e Contabilidade EIRELI -  ME 

N9 20.993.245/0001-74

•io e


